

積 算 書
令 和 7 年 度

令和7年度西之表港湾事務所管内港湾施設実施設計外業務

積 算 書

九州地方整備局
港 名 西之表港、名瀬港
項 目 離島振興事業費
費 目 港湾改修費

目 の 細 分 測量設計費

積 算 番 号 18-23-25-009

合併積算内訳表

令和7年度西之表港湾事務所管内港湾施設実施設計外業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					7,604,323	
設計業務					7,604,323	
実施設計					7,604,323	
設計計画					126,500	
設計計画					126,500	
1-1 設計計画		式	1.00	126,500	126,500	
実施設計					3,578,830	
実施設計【西之表港泊地】					181,470	
1-2 図面作成		タイプ	1.00	90,250	90,250	
1-3 数量計算		タイプ	1.00	91,220	91,220	
実施設計【西之表港岸壁】					1,109,400	
1-4 図面作成		タイプ	1.00	653,300	653,300	
1-5 数量計算		タイプ	1.00	456,100	456,100	
実施設計【名瀬港防波堤】					714,240	
1-6 図面作成		タイプ	1.00	522,640	522,640	
1-7 数量計算		タイプ	1.00	191,600	191,600	
実施設計【名瀬港岸壁】					887,520	

合併積算内訳表

令和7年度西之表港湾事務所管内港湾施設実施設計外業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-8 図面作成		タイプ	1.00	522,640	522,640	
1-9 数量計算		タイプ	1.00	364,880	364,880	
施工計画検討【西之表港】					686,200	
1-10 対象工種の抽出整理		項目（ケース）	1.00	318,850	318,850	
1-11 施工計画検討		項目（ケース）	1.00	367,350	367,350	
資料作成補助					2,687,700	
資料作成補助【今後のあり方検討、利活用 方策検討】					2,687,700	
1-12 資料収集整理		項目（ケース）	2.00	282,850	565,700	
1-13 資料の作成		回	8.00	265,250	2,122,000	
成果					471,350	
成果					471,350	
1-14 報告書作成		式	1.00	471,350	471,350	
協議・報告					313,200	
協議・報告					313,200	
1-15 協議・報告		回	4.00	78,300	313,200	
照査					108,100	
照査					108,100	

合併積算内訳表

令和7年度西之表港湾事務所管内港湾施設実施設計外業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-16 照査		式	1.00	108,100	108,100	
直接経費					318,643	
事務用品費					68,643	
1-17 事務用品費		式	1.00	68,643	68,643	
成果					250,000	
1-18 業務成果品		式	1.00	250,000	250,000	
直接測量費					1,002,885	
測量業務					1,002,885	
測量業務（名瀬港）					1,002,885	
動態観測					535,347	
測量準備					303,757	
2-1 測量準備		式	1.00	303,757	303,757	
防波堤挙動観測					231,590	
2-2 定点測量		回	1.00	231,590	231,590	
直接経費					467,538	
成果					13,000	
2-3 業務成果品		式	1.00	13,000	13,000	

合併積算内訳表

令和7年度西之表港湾事務所管内港湾施設実施設計外業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
旅費					454,538	
2-4 旅費(測量業務)		式	1.00	454,538	454,538	

合併積算総括表

令和7年度西之表港湾事務所管内港湾施設実施設計外業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	7,285,680 + 318,643				7,604,323	
直接人件費					7,285,680	
直接経費					318,643	
その他原価	$7,285,680 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				3,923,338	
業務原価	7,604,323 + 3,923,338				11,527,661	
一般管理費等	$11,527,661 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 5,306$				6,202,339	
業務価格	11,527,661 + 6,202,339				17,730,000	
直接測量費					1,002,885	
諸経費	$1,002,885 \times 84.6\% - 1,325$				847,115	
測量作業費	1,002,885 + 847,115				1,850,000	
測量業務価格					1,850,000	
合計価格	17,730,000 + 1,850,000				19,580,000	
消費税等相当額	$19,580,000 \times 10.00\%$				1,958,000	
請負工事費					21,538,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度西之表港湾事務所管内港湾施設実施設計外業務

番号：1-1

名称：設計計画

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00式			126,500.00	126,500		

番号：1-2

名称：図面作成

1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技術員		人	2.50	36,100.00	90,250		
合 計	作業能力：1.00タイプ			90,250.00	90,250		

番号：1-3

名称：数量計算

1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	0.20	48,500.00	9,700		
技師（C）		人	0.50	40,300.00	20,150		
技術員		人	1.70	36,100.00	61,370		
合 計	作業能力：1.00タイプ			91,220.00	91,220		

代価表・施工パッケージ

令和7年度西之表港湾事務所管内港湾施設実施設計外業務

番号：1-4

名称：図面作成

1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.50	48,500.00	72,750		
技師（C）		人	5.00	40,300.00	201,500		
技術員		人	10.50	36,100.00	379,050		
合 計	作業能力：1.00タイプ			653,300.00	653,300		

番号：1-5

名称：数量計算

1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師（C）		人	2.50	40,300.00	100,750		
技術員		人	8.50	36,100.00	306,850		
合 計	作業能力：1.00タイプ			456,100.00	456,100		

番号：1-6

名称：図面作成

1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.20	48,500.00	58,200		
技師（C）		人	4.00	40,300.00	161,200		
技術員		人	8.40	36,100.00	303,240		
合 計	作業能力：1.00タイプ			522,640.00	522,640		

代価表・施工パッケージ

令和7年度西之表港湾事務所管内港湾施設実施設計外業務

番号：1-7

名称：数量計算

1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	0.80	48,500.00	38,800		
技師（C）		人	2.00	40,300.00	80,600		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00タイプ			191,600.00	191,600		

番号：1-8

名称：図面作成

1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.20	48,500.00	58,200		
技師（C）		人	4.00	40,300.00	161,200		
技術員		人	8.40	36,100.00	303,240		
合 計	作業能力：1.00タイプ			522,640.00	522,640		

番号：1-9

名称：数量計算

1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	0.80	48,500.00	38,800		
技師（C）		人	2.00	40,300.00	80,600		
技術員		人	6.80	36,100.00	245,480		
合 計	作業能力：1.00タイプ			364,880.00	364,880		

代価表・施工パッケージ

令和7年度西之表港湾事務所管内港湾施設実施設計外業務

番号：1-10

名称：対象工種の抽出整理

1項目当り（1項目（ケース））

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（B）		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師（C）		人	2.00	40,300.00	80,600		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			318,850.00	318,850		

番号：1-11

名称：施工計画検討

1項目当り（1項目（ケース））

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（B）		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師（C）		人	2.00	40,300.00	80,600		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			367,350.00	367,350		

番号：1-12

名称：資料収集整理

1項目当り（1項目（ケース））

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（B）		人	2.50	48,500.00	121,250		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			282,850.00	282,850		

代価表・施工パッケージ

令和7年度西之表港湾事務所管内港湾施設実施設計外業務

番号：1-13

名称：資料の作成

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（Ａ）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（Ｂ）		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師（Ｃ）		人	1.50	40,300.00	60,450		
合 計	作業能力：1.00回			265,250.00	265,250		

番号：1-14

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師（Ａ）		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師（Ｂ）		人	2.50	48,500.00	121,250		
技師（Ｃ）		人	2.50	40,300.00	100,750		
合 計	作業能力：1.00式			471,350.00	471,350		

番号：1-15

名称：協議・報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	0.50	59,600.00	29,800		
技師（Ｂ）		人	1.00	48,500.00	48,500		
合 計	作業能力：1.00回			78,300.00	78,300		

代価表・施工パッケージ

令和7年度西之表港湾事務所管内港湾施設実施設計外業務

番号：1-16
名称：照査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師（B）		人	1.00	48,500.00	48,500		
合 計	作業能力：1.00式			108,100.00	108,100		

番号：1-17
名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	68,643.00	68,643		
合 計	作業能力：1.00式			68,643.00	68,643		

番号：1-18
名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	250,000.00	250,000		
合 計	作業能力：1.00式			250,000.00	250,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度西之表港湾事務所管内港湾施設実施設計外業務

番号：2-1

名称：測量準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.50	60,600.00	90,900		
測量技師		人	2.50	52,300.00	130,750		
測量技師補		人	1.50	41,100.00	61,650		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
雑材料	全体の%	%	1.00	300,750.00	3,007		
合 計	作業能力：1.00式			303,757.00	303,757		

番号：2-2

名称：定点測量

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.70	60,600.00	42,420		
測量技師		人	1.50	52,300.00	78,450		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
測量補助員		人	1.00	28,700.00	28,700		
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,728.00	3,728	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	229,298.00	2,292		
合 計	作業能力：1.00回			231,590.00	231,590		

代価表・施工パッケージ

令和7年度西之表港湾事務所管内港湾施設実施設計外業務

番号：2-3
名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	13,000.00	13,000		
合 計	作業能力：1.00式			13,000.00	13,000		

番号：2-4
名称：旅費(測量業務)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費		式	1.00	454,538.00	454,538		
合 計	作業能力：1.00式			454,538.00	454,538		